上海市教育委员会文件
沪教委德〔2018〕53号

上海市教育委员会关于做好

2018年本市马克思主义理论学科

研究生人才培养登峰计划申报工作的通知
各有关学位授予单位：

为进一步推动本市马克思主义理论学科发展，根据《上海市马克思主义理论学科研究生人才培养登峰计划实施方案（试行）》（沪教委德〔2013〕39号）的工作要求，现将2018年上海市马克思主义理论学科研究生人才培养登峰计划（以下简称“登峰计划”）申报工作的有关事项通知如下：

一、申报范围

（一）“登峰计划”申报范围限定为马克思主义理论一级学科及其所属二级学科。

（二）本年度“登峰计划”申报对象，以2016年9月1日至2017年8月31日期间在本市学位授予单位获得马克思主义理论学科博士、硕士学位者的学位论文为主。2016年8月31日前获得博士、硕士学位者的学位论文，如确属优秀且未参评过“登峰计划”的也可参评。博士学位论文需3名外单位博士生导师联名推荐，硕士学位论文需2名外单位硕士生导师联名推荐。

（三）保密期间的学位论文，不在参评范围之内。

二、申报数量

“登峰计划”评选实行限额申报，博士研究生类论文申报数量每校不多于3篇，硕士研究生类论文申报数量每校不多于5篇。

三、申报材料

报送的材料包括纸质材料和电子材料：

（一）纸质材料

1．学位论文原文；

2．学位论文推荐表；

3．作者简况表；

4．有关证明材料（须装订成册）；

5．《专家联名推荐表》；

6．单位推荐汇总表。

（二）电子材料

1．学位论文原文（PDF格式）；

2．学位论文推荐表（WORD格式）；

3．作者简况表（WORD格式）；

4．《专家联名推荐表》（WORD格式）；

5．单位推荐汇总表（WORD格式）。

以上材料样式见附件1～6。纸质材料只需提交一式1份，电子文档必须严格按照命名规则（见附件7）命名，刻录成电子光盘提交。

（三）各单位报送的学位论文电子版必须与国家图书馆的存档原文一致。若发现申报材料不属实或不符合要求，则取消该学位论文参评资格。
四、评选程序

（一）各单位根据评选要求对本单位评选范围内的博士、硕士学位论文进行酝酿和推荐，并将推荐材料于10月12日（星期五）前报送至“登峰计划”优秀学位论文评选指导委员会秘书处上海市学生德育发展中心（联系人：王振雷；联系电话：64163885；地址：茶陵北路21号1号楼101C室），逾期视作放弃参加本次评选。

（二）上海市教育委员会委托“登峰计划”优秀学位论文评选指导委员会秘书处组织专家评议，提出入选名单初步意见。经评选指导委员会最终审核，并公示无异议后，公布“登峰计划”优秀学位论文及其作者和指导教师名单。

附件：1.上海市马克思主义理论学科研究生人才培养登峰计划博士研究生优秀学位论文推荐表

2.上海市马克思主义理论学科研究生人才培养登峰计划博士研究生优秀学位论文作者简况表

3.上海市马克思主义理论学科研究生人才培养登峰计划硕士研究生优秀学位论文推荐表

4.上海市马克思主义理论学科研究生人才培养登峰计划硕士研究生优秀学位论文作者简况表

5.上海市马克思主义理论学科研究生人才培养登峰计划专家（教授）联名推荐表

6.上海市马克思主义理论学科研究生人才培养登峰计划优秀学位论文单位推荐汇总表

          7.电子文档命名规则

上 海 市 教 育 委 员 会
2018年9月13日

	抄送：上海市学生德育发展中心。

	上海市教育委员会办公室
	2018年9月22日印发

附件1

上海市马克思主义理论学科研究生人才培养登峰计划

博士研究生优秀学位论文推荐表
   学校名称：                                填表日期：    年  月  日

	论文题目

	论文英文题目

	作者姓名
	论文答辩日期
	获得学位日期

	论文涉及的研究方向

	作者答辩前职称

	二级学科代码

	二级学科名称

	指导教师姓名（限填1人）

	指导教师研究方向

	读博期间及获得博士学位后一年内获得与博士学位论文有关的成果
	序号
	成果名称
	成果出处
	获得年月
	成果查询信息

	1

	2

	3

	4

	5

	论

文

主

要

创

新

点

	单

位

承

诺

及

推

荐

意

见
	按国家有关保密规定，经审查，本学位论文不涉密，可在互联网上公开评审并全文公示。

                             校保密委员会或相关部门公章

                                     年   月   日

	经学校审查，本学位论文与授予学位时的原文一致，“代表性成果”等相关材料和数据准确无误、真实可靠，无学术不端和学术失范行为，同意推荐参加评选。并承担由此材料不真实性问题所带来的一切后果和法律责任。

以上特此承诺。

                                                单位公章

                                     年   月   日

注：1.“代表性成果”限填作者攻读博士学位期间及获博士学位后一年内获得与学位论文密切相关的、并能反映学位论文水平的成果。可填学术论文、专著、专利、奖励等，但总数不得超过5项。请准确填写各项成果的查询信息，确保按此查询信息能查询到该成果，以便于专家评议时核查。

2.“成果名称”栏，可填写论文题目、专著名称、奖励名称等。

3.“成果出处”栏，可填写刊物名称、出版机构、奖励发放单位等。

4.“获得年月”栏，可填写论文公开发表、专著公开出版、奖励获批的具体年月。

5.“成果查询信息”栏，应填写论文检索号、获奖证书号等。填写“检索号”时，若论文被SSCI、CSSCI检索，则填写论文检索号；否则填写刊物的出版年期。

6.本表可复印、附页。
附件2

上海市马克思主义理论学科研究生人才培养登峰计划

博士研究生优秀学位论文作者简况表
	作者姓名

	性别

	出生年月

	民族

	入学年月

	论文答辩日期

	获学位日期

	二级学科代码

	二级学科名称

	论文题目

	论文英文题目

	论文涉及的研究方向

	攻读学位期间
	发表学术论文数（不重复计算）
	以第一作者/通讯作者发表论文被收录数（不重复计算）

	第一作者/
通讯作者

	第二作者

	SSCI

	CSSCI

	以第一作者/通讯作者发表最具有代表性论文的影响因子（索引或数据库名称）

	攻读学位方式
	1-统招生□      2-联合培养□      3-在职攻读□   （请在相应框内打勾）

	本科就读学校

	本科所学专业

	硕士就读学校

	硕士所学专业/导师

	博士就读学校

	博士所学专业/导师

	作者现工作情况
	现工作单位

	通讯地址

	邮政编码

	办公电话

	家庭电话

	手机号码

	专业技术职称（评定年月）
	（        ）
	行政级别

	电子邮箱

	博士研究生导师情况
	导师姓名

	导师研究方向

	办公电话

	联系手机

注：1.“以第一作者/通讯作者发表的最具有代表性论文”应为附件1中所列的代表性成果之一。2.所有信息需录入数据库，请仔细核对并保持一致。
附件3

上海市马克思主义理论学科研究生人才培养登峰计划

硕士研究生优秀学位论文推荐表
    学校名称：                               填表日期：    年  月  日

	论文题目

	论文英文题目

	作者姓名
	论文答辩日期
	获得学位日期

	论文涉及的研究方向

	作者答辩前职称

	二级学科代码

	二级学科名称

	指导教师姓名（限填1人）

	指导教师研究方向

	读硕期间及获得硕士学位后一年内获得与学位论文有关的成果
	序号
	成果名称
	成果出处
	获得年月
	成果查询信息

	1

	2

	3

	4

	5

	论

文

主

要

创

新

点

	单

位

承

诺

及

推

荐

意

见
	按国家有关保密规定，经审查，本学位论文不涉密，可在互联网上公开评审并全文公示。

                             校保密委员会或相关部门公章

                                     年   月   日

	经学校审查，本学位论文与授予学位时的原文一致，“代表性成果”等相关材料和数据准确无误、真实可靠，无学术不端和学术失范行为，同意推荐参加评选。并承担由此材料不真实性问题所带来的一切后果和法律责任。

以上特此承诺。

                                                单位公章

                                     年   月   日

注：1.“代表性成果”限填作者攻读硕士学位期间及获硕士学位后一年内获得与学位论文密切相关的、并能反映学位论文水平的成果。可填学术论文、专著、专利、奖励等，但总数不得超过5项。请准确填写各项成果的查询信息，确保按此查询信息能查询到该成果，以便于专家评议时核查。

2.“成果名称”栏，可填写论文题目、专著名称、奖励名称等。

3.“成果出处”栏，可填写刊物名称、出版机构、奖励发放单位等。

4.“获得年月”栏，可填写论文公开发表、专著公开出版、奖励获批的具体年月。

5.“成果查询信息”栏，应填写论文检索号、获奖证书号等。填写“检索号”时，若论文被SSCI、CSSCI检索，则填写论文检索号；否则填写刊物的出版年期。

6.本表可复印、附页。

附件4

上海市马克思主义理论学科研究生人才培养登峰计划

硕士研究生优秀学位论文作者简况表
	作者姓名

	性别

	出生年月

	民族

	入学年月

	论文答辩日期

	获学位日期

	二级学科代码

	二级学科名称

	论文题目

	论文英文题目

	论文涉及的研究方向

	攻读学位期间
	发表学术论文数（不重复计算）
	以第一作者/通讯作者发表论文被收录数（不重复计算）

	第一作者/
通讯作者

	第二作者

	SSCI

	CSSCI

	以第一作者/通讯作者发表最具有代表性论文的影响因子（索引或数据库名称）

	攻读学位方式
	1-统招生□      2-联合培养□      3-在职攻读□   （请在相应框内打勾）

	本科就读学校

	本科所学专业

	硕士就读学校

	硕士所学专业/导师

	作者现工作情况
	现工作单位

	通讯地址

	邮政编码

	办公电话

	家庭电话

	手机号码

	专业技术职称（评定年月）
	（        ）
	行政级别

	电子邮箱

	硕士研究生导师情况
	导师姓名

	导师研究方向

	办公电话

	联系手机

注：1.“以第一作者/通讯作者发表的最具有代表性论文”应为附件1中所列的代表性成果之一。2.所有信息需录入数据库，请仔细核对并保持一致。

附件5

上海市马克思主义理论学科研究生人才培养登峰计划

专家（教授）联名推荐表

	论文信息
	中文题目

	论文英文题目

	作者姓名
	答辩日期
	获学位日期
	研究方向

	二级学科代码

	二级学科名称

	指导教师姓名（限填1人）

	指导教师研究方向

	推荐意见一
	专家姓名

	职称

	职务

	所在单位

	研究方向

	博导/硕导

	简要推荐理由
	推荐人签章：

年    月    日

	推荐意见二
	专家姓名

	职称

	职务

	所在单位

	研究方向

	博导/硕导

	简要推荐理由
	推荐人签章：

年    月    日

	推荐意见三
	专家姓名

	职称

	职务

	所在单位

	研究方向

	博导/硕导

	简要推荐理由
	推荐人签章：

年    月    日

附件6

上海市马克思主义理论学科研究生人才培养登峰计划优秀学位论文单位推荐汇总表

单位名称：

   （公章）                                      填表日期：           年     月     日
	序号
	作者

姓名
	授予学位

日期
	二级学科

代码和名称
	论 文 题 目
	导师姓名
	层次
	是否校级

优秀学位论文
	是否专家

联名推荐

注：“层次”栏限填“博士”或“硕士”。如需要专家联名推荐方能申报的博士、硕士学位论文，请在“是否专家联名推荐”栏打“√”，并填写《专家联名推荐表》后随本表一起装订。如有多张表，请在每张表上盖章。
联 系 人：               手机号码：                电子信箱：

通讯地址：                                         邮政编码：

附件7

电子文档命名规则
	文件内容
	格式
	博士论文
	硕士论文

	1.学位论文原文
	PDF
	YB_单位代码_作者姓名_LW.PDF
如：YB_10001_张三_LW.PDF
	YS_单位代码_作者姓名_LW.PDF
如：YS_10001_张三_LW.PDF

	2.上海市研究生优秀成果（学位论文）推荐表
	WORD
	YB_单位代码_作者姓名_TJB.DOC
如：YB_10001_张三_TJB.DOC
	YS_单位代码_作者姓名_TJB.DOC
如：YS_10001_张三_TJB.DOC

	3.作者简况表
	WORD
	YB_单位代码_作者姓名_ZZDS.DOC
如：YB_10001_张三_ZZDS.DOC
	YS_单位代码_作者姓名_ZZDS.DOC
如：YS_10001_张三_ZZDS.DOC

	4.论文中文摘要
	WORD
	YB_单位代码_作者姓名_ZY.DOC
如：YB_10001_张三_ZY.DOC
	YS_单位代码_作者姓名_ZY.DOC
如：YS_10001_张三_ZY.DOC

	5.汇总数据表
	DBF
	YB_单位代码_HZSJB.DBF
如：YB_10001_HZSJB.DBF
	YS_单位代码_HZSJB.DBF
如：YS_10001_HZSJB.DBF

	6.单位推荐汇总表
	WORD
	单位代码_HZB.DOC
如：10001_HZB.DOC

注：1.文件名中的下划线为半角字符；
2.若同单位有相同姓名的申请人，请在“作者姓名”后加“数字”予以区分。

1
—  11  —